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Rada Miejska w Sztumie 

RADNI Rady Miejskiej w Sztumie 

 

Protokół Nr XV.2025 

z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

z dnia 26 marca 2025 roku  

 

XV sesja Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 26 marca 2025 

Miejsce posiedzenia: sala nr 33 Urzędu Miasta i Gminy w Sztumie 

Obrady rozpoczęto 26 marca 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:50  tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział  wzięli wszyscy radni- 15 członków. 

Obecni: 

1. Mariusz Akierman 

2. Ryszard Antoniuk 

3. Danuta Barańska 

4. Agnieszka Borowska 

5. Wojciech Dobrzyński 

6. Waldemar Fierek 

7. Krzysztof Garbowski 

8. Jarosław Kazimierowicz 

9. Sławomir Lipski 

10. Adam Poćwiardowski 

11. Iwona Ruszkowska 

12. Sławomir Sidorowicz 

13. Piotr Siebert 

14. Piotr Spiżewski 

15. Krystian Zdziennicki 

 

Ad pkt 1 Otwarcia obrad XV sesji Rady Miejskiej dokonał Waldemar Fierek, przewodniczący Rady 

Miejskiej. Przywitał wszystkich przybyłych na sesję:  

 

1. Bartosza Mazerskiego- Burmistrza Miasta i Gminy  

2. Adama Kaszubskiego-  Zastępcę Burmistrza,  

3. Danutę Wiatrowską- Skarbnika Miasta i Gminy Sztum, 

4. Małgorzatę Surdyka- Sekretarza Miasta I Gminy 

5. Agnieszkę Łuniewską- Jarzyna- kierownika Referatu Inwestycji i Majątku 

6. Miłosza Gutjara, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa,  

7. Katarzynę Krzyżykowską- dyrektor Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty 
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8. Miłosza Gutjara, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

9. sportowców, którzy za wysokie osiągnięcia sportowe zostali nagrodzeni przez 

Burmistrza stypendiami sportowymi  

10. Adrianę Grabarek- przedstawicielkę Stowarzyszenia Pomocne Łapki”  

11. Sołtysów,  

12. Radnych 

13. wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję 

 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził prawomocność obrad- w obradach udział brali 

wszyscy radni- 15 osób 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1  do niniejszego protokołu 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu  

Lista obecności osób uczestniczących w obradach sesji stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu  

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował zebranych, że obrady Rady Miejskiej są 

rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk i wizję, a uczestnicząc w sesji Rady Miejskiej 

radni wyrażają zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych  

 

Ad pkt 2 Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że porządek obrad XV sesji Rady 

Miejskiej został udostępniony drogą elektroniczną w programie eSesja wraz z materiałami i 

projektami uchwał będącymi przedmiotem obrad: 

Porządek obrad sesji jest następujący: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie ewentualnych zmian do porządku. 

3. Stwierdzenie o przyjęciu protokołu nr XIV.2024. Protokół do wglądu wyłożony w Biurze Rady  

4. Część uroczysta sesji: 

1) wręczenie przez Burmistrza Miasta i Gminy stypendiów sportowcom za szczególne osiągnięcia 

sportowe, 

2) podziękowanie przedstawicielom „Stowarzyszenia POMOCne ŁAPki” za dotychczasową 

współpracę z Urzędem Miasta i Gminy w zakresie realizacji programu dotyczącego opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi. 

5. Przedłożenie przez Burmistrza Miasta i Gminy: 
1) Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2024, sprawozdania z wykonania planu 

finansowego samorządowej instytucji kultury oraz informacji o stanie mienia Gminy Sztum na 

31.12.2024r. 

2) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie Sztum za rok 

2024. 

3) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Mieście i Gminie Sztum na lata 2024-2030 za 2024 rok, w tym z 

działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie, 

4) Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 2022-2025 oraz efektów jego realizacji 

za 2024 rok  

6. Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

1) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego w roku 2025- przedstawi Miłosz 

Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa, 

2) zmian w budżecie Miasta i Gminy Sztum na rok 2025 
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3) zmian y Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2037- przedstawi Danuta Wiatrowska, 

Skarbnik Miasta i Gminy,  

4) zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso- przedstawi Małgorzata Surdyka, Sekretarz Miasta i Gminy, 

5) wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 

Wojewody Pomorskiego o nadanie nazwy obiektu fizjograficznego "Jezioro Kacper", jezioru 

położonemu na terenie działek nr 84 i 192, w obrębie geodezyjnym Gronajny, gmina Sztum- 
przedstawi Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, 

6) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2025” 

7) ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Sztum miejsc sprzedaży   i podawania 

napojów alkoholowych, 

8) określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta i Gminy Sztum, 

9) uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody, 

10) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Miasto 

i Gmina Sztum, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów- pkt 6/6- 10 przedstawi Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa, 
11) zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Publicznego Żłobka w Sztumie oraz nadania żłobkowi 

nazwy Publiczny Żłobek w Sztumie Akademia Malucha- przedstawi Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor 

Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty.  

7. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, zapytaniach, 

wnioskach i udzielonych odpowiedziach. 

2. Zakończenie obrad. 

Wobec braku zgłoszenia zmian do porządku obrad Rada przystąpiła do realizacji powyższego 

porządku obrad. Porządek stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu 

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że protokół nr XIV.2024. 

do wglądu wyłożony w Biurze Rady Miejskiej. Radni zapoznali się z treścią protokołu, uwag 

nie zgłosili i protokół podpisali  

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek stwierdził o przyjęciu przez Radę protokołu nr 

XIV.2025 z 05 marca 2025 roku. 

Ad pkt 4.1)   Część uroczysta sesji: 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek poinformował, że na dzisiejszej sesji gościmy 

młodych sportowców uhonorowanych przez Burmistrza Bartosza Mazerskiego stypendiami 

sportowymi za wysokie osiągnięcie sportowe w roku 2024  

Burmistrz Miasta i Gminy Bartosz Mazerski wręczył stypendia sportowe. Natomiast 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek wręczył po symbolicznej róży wraz z gratulacjami 

następującym sportowcom: 

- Nikodemowi Wiśniewskiemu, Nikodemowi Kwiatkowskiemu, Beacie Niemyjskiej, Alicji 

Barańskiej, Mai Wojtysiak - zawodnikom Lekkoatletycznego Klubu Sportowego „Zantyr”                 

w Sztumie 

- Agacie Machnikowskiej - zawodniczce Kwidzyńskiego Klubu Lekkoatletycznego „Rodło” 

- Heoromi Kamarov - zawodnikowi Klubu Sportowego „Victoria” w Sztumie 
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- Rafałowi Szafrańskiemu - zawodnikowi AKS SMS Łódź, 

- Jakubowi Pławskiemu - zawodnikowi Chojniczance Chojnice, 

- Marcelemu Bełzowi - zawodnikowi Arki Gdynia CLJ, 

- Davidowi Bergowi - członkowi Klubu MotoKlub Enduro Gościszewo. 

Radni i zebrani na sesji oklaskami pogratulowali nagrodzonym sportowcom. 

ad 4.2) w dalszej części uroczystej sesji uczestniczyły na zaproszenie Burmistrza Miasta i 

Gminy Bartosza Mazerskiego przedstawicielki „Stowarzyszenia POMOCne ŁAPki” za 

dotychczasową współpracę z Urzędem Miasta i Gminy w zakresie realizacji programu 

dotyczącego opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bartosz Mazerski wraz z Przewodniczący Rady Waldemarem 

Firkiem wręczyli Paniom podziękowanie wraz z drobnymi prezentami  

Głos zabrała Pani Adriana Grabarek podziękowała za zaproszenie oraz za uznanie i 

docenienie tego co robią dla sztumskich bezdomniaków 

Ad pkt 5 Burmistrz Miasta i Gminy Bartosz Mazerski przedłożył na ręce Przewodniczącego 

Rady Waldemara Fierka następujące sprawozdania i raport- dokumenty te radni otrzymali 

drogą elektroniczną w programie eSesja: 

ad 5.1) Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Sztum za rok 2024, 

sprawozdania z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz 

informacji o stanie mienia Gminy Sztum na 31.12.2024r.- znajduje się w zbiorze zarządzeń 

Burmistrza Miasta i Gminy za rok 2025 

ad 5.2) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Mieście i Gminie Sztum na lata 2024-

2030 za 2024 rok, w tym z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie- załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu  

ad 5.3) Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście i 

Gminie Sztum za rok 2024- stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, 

ad 5.4) Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 2022-

2025 oraz efektów jego realizacji za 2024 rok- stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu  

Ad pkt 6 Podjęcie uchwał Rady Miejskiej w sprawie: 

ad 6.1) projekt uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Pomorskiego w roku 2025 (uchwała nr XV.114.2025) przedstawił Miłosz 

Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o 

pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa i Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju  
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Głosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Pomorskiego w roku 2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XV.114.2025 wraz z wykazem imiennego głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 8 do niniejszego protokołu  

 

ad 5.2) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Sztum na rok 2025 

(uchwała nr XV.115.2025) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Miasta i Gminy Sztum na rok 2025 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XV.115.2025 wraz z wykazem imiennego głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu  

 

ad 5.3) projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 

2037 (uchwała nr XV.116.2025) przedstawiła Danuta Wiatrowska, Skarbnik Miasta i Gminy 

informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Finansów 

Publicznych i Rozwoju 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025- 2037 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XV.116.2025 wraz z wykazem imiennego głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu 

 

ad 5.4) projekt uchwały w sprawie w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze 

inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso (uchwała nr 

XV.116.2025) przedstawiła Małgorzata Surdyka, Sekretarz Miasta i Gminy informując o 

pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Finansów Publicznych i 

Rozwoju 
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Głosowano w sprawie: 

zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XV.117.2025 wraz z wykazem imiennego głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 11  do niniejszego protokołu  

 

ad 5.5) projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o nadanie nazwy 

obiektu fizjograficznego "Jezioro Kacper", jezioru położonemu na terenie działek nr 84 i 192, 

w obrębie geodezyjnym Gronajny, gmina Sztum (uchwała nr XV.118.2025) przedstawiła 

Agnieszka Łuniewska- Jarzyna, kierownik Referatu Inwestycji i Majątku informując o 

pozytywnej opinii  resortowej Komisji Rady Miejskiej: Komisji Wsi, Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Głosowano w sprawie: 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Pomorskiego o nadanie nazwy obiektu fizjograficznego "Jezioro 

Kacper", jezioru położonemu na terenie działek nr 84 i 192, w obrębie geodezyjnym 

Gronajny, gmina Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XV.118.2025 wraz z imiennym wykazem głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu 

 

ad 5.6) projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2025” 

(uchwała nr XV.119.2025) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik referatu Gospodarki 

Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady 

Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sztum na rok 2025”, 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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- Uchwała nr XV.119.2025 wraz z imiennym wykazem głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 13 do niniejszego protokołu 

  

ad 5.7) projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy 

Sztum miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (uchwała nr XV.120.2025) 

przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

informując o pozytywnej opinii resortowych Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa i Komisji edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia zasad usytuowania na terenie Miasta i Gminy Sztum miejsc sprzedaży i podawania 

napojów alkoholowych, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krystian Zdziennicki 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr XV.120.2025 wraz z imiennym wykazem głosowania radnych stanowi załącznik 

nr 14 do niniejszego protokołu 

 

ad 5.8) projekt uchwały w sprawie określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na 

terenie Miasta i Gminy Sztum (uchwała nr XV.121.2025) przedstawił Miłosz Gutjar, 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii 

resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa  
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Głosowano w sprawie: 

określenia wykazu kąpielisk oraz sezonu kąpielowego na terenie Miasta i Gminy Sztum 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XV.121.2025 wraz z imiennym wykazem głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 15  do niniejszego protokołu 

 

ad 5.9) projekt uchwały w sprawie uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych pomników 

przyrody (uchwała nr XV.122.2025) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu 

Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji 

Rady Miejskiej- Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Głosowano w sprawie: 

uzgodnienia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

- Uchwała nr XV.122.2025 wraz z imiennym wykazem głosowania radnych stanowi 

załącznik nr 16  do niniejszego protokołu 

 

ad 5.10) projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Miasto i Gmina Sztum, udostępnionych dla operatorów i 

przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (uchwała nr 

XV.123.2025) przedstawił Miłosz Gutjar, kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i 

Bezpieczeństwa informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji Rady Miejskiej- Komisji 

Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

Głosowano w sprawie: 

określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Miasto i Gmina Sztum, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i 

zasad korzystania z tych obiektów 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr XV.123.2025 wraz z imiennym wykazem głosowania radnych stanowi załącznik 

nr 17 do niniejszego protokołu 

  

ad 5.11) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Publicznego 

Żłobka w Sztumie oraz nadania żłobkowi nazwy Publiczny Żłobek w Sztumie Akademia  
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Malucha (uchwała nr XV.124.2025) przedstawiła Katarzyna Krzyżykowska, dyrektor 

Miejsko- Gminnego Zespołu Oświaty informując o pozytywnej opinii resortowej Komisji rady 

Miejskiej- Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  

Głosowano w sprawie: 

zmiany uchwały dotyczącej utworzenia Publicznego Żłobka w Sztumie oraz nadania 

żłobkowi nazwy Publiczny Żłobek w Sztumie Akademia Malucha 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mariusz Akierman, Ryszard Antoniuk, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Wojciech 

Dobrzyński, Waldemar Fierek, Krzysztof Garbowski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir 

Lipski, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert, Piotr 

Spiżewski, Krystian Zdziennicki 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

Uchwała nr XV.124.2025 wraz z imiennym wykazem głosowania radnych stanowi załącznik 

nr 18  do niniejszego protokołu 

 

Ad pkt 7 Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych przez Radnych interpelacjach, 

zapytaniach, wnioskach    i udzielonych odpowiedziach. 

W okresie międzysesyjnym: 

Radny Piotr Siebert na moje ręce w dniu 10.02.2025r. złożył wniosek dotyczący budowy drogi 

dojazdowej nr 82 w Barlewicach – wniosek zgodnie z właściwością przekazałem Burmistrzowi. 

Pan radny otrzymał odpowiedź- Przewodniczący Rady przedstawił treść odpowiedzi  

Radny Jarosław Kazimierowicz na złożoną interpolację dotyczącą remontu drogi Koniecwałd- 

Konpol – radny otrzymał odpowiedź- Przewodniczący Rady przedstawił treść odpowiedzi 

 

1. W okresie międzysesyjnym wpłynęła petycja od Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów                       

z siedzibą w Łodzi dot. obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów  
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polskich. Petycję przekazano do radcy prawnego o wyrażenie opinii. Z treścią petycji 

można się zapoznać w Biurze Rady  

2. Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy Listonoszy Poczty Polskiej przesłał List 

otwarty do samorządowców o podjęcie działań przeciwko likwidacji placówek                                            

i ograniczenia usług pocztowych – Przewodniczący Rady Waldemar Fierek przedstawił 

treść listu    

3. W okresie międzysesyjnym sołtys wsi Piekło wystąpiła z wnioskiem o wsparcie finansowe 

organizacji spotkania integracyjnego z okazji Dnia Kobiet- z Funduszu Rady 

przeznaczyłem 200 zł.  

4. W ramach Funduszu Rady uczestniczyliśmy w dofinansowaniu spotkania integracyjnego               

z okazji Dnia Sołtysa- z funduszu Rady przekazano 1200 zł. 

5. Klub Honorowych dawców Krwi w Sztumie wystąpił z wnioskiem o wsparcie finansowe 

wyjazdu na wojewódzka Spartakiadę - na ten cel z Funduszu Rady przeznaczę 200 zł.  – 

przekażemy w miesiącu sierpniu br. 

 

Ad pkt 7   Zakończenie obrad. 

W miesiącu kwietniu planowana jest sesja w dniu 23 kwietnia 2025 roku/środa o godz. 15:00 

Sesja będzie poprzedzona posiedzeniami następujących Komisji Rady Miejskiej: 

1. Komisja Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa - posiedzenie komisji w dniu 

14.03.2025r./poniedziałek o godz. 14:00 

2. Komisja Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych – posiedzenie komisji w dniu 

15.03.2025r./ wtorek o godz. 14:00 

3. Komisja Finansów Publicznych i Rozwoju- posiedzenie komisji w dniu 

16.03.2025r./środa o 13:00 

4. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej- posiedzenie komisji 17.03.2025r. o godz. 16:00 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Przewodniczący Rady Waldemar Fierek przypominał radnym o terminowym złożeniu 

oświadczeń majątkowych. Oświadczenia należy złożyć do 30 kwietnia na dzień 31 

grudnia 2024 roku w dwóch egzemplarzach i dwoma egzemplarzami zeznania 

podatkowego PIT 37 

 

Obecna na sesji Adriana Grabarek zaprosiła do odwiedzenia siedziby Stowarzyszenia 

Pomocne Łapki przy ul. Mickiewicza w Sztumie 
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W związku z wyczerpaniem porządku obrad XV sesji Rady Miejskiej w Sztumie 

Przewodniczący Rady Waldemar Fierek zamknął obrady dziękując wszystkim za udział                       

w sesji 

 

Przygotowała: Czesława Jaźwińska 

 
                     Przewodniczący                                                        

 Rady Miejskiej w Sztumie 

 

                                                                                                                                 /-/ Waldemar Fierek        


